[ |
I o
E . B E Construction Carré

Dy namische B auDbDaten Fachvermittler Dynamische BauDaten — DBED

Standardleistungsbuch fiir Zeitarbeitsvertrage (z.Zt. nur Offline)

FUR DIE AUSSCHREIBUNG VON REGELMASSIG WIEDERKEHRENDEN UNTERHALTUNGSARBEITEN
nach VOB Teil A § 4 (4) Auf- und Abgebotsverfahren

Stand: 2025-07

Kauf Pflege (jahrlich)

1.Lizenz  Zusatzlizenz 1.Lizenz  Zusatzlizenz
STLB-BauZ - Komplettpaket
alle Leistungsbereiche (LB) im Komplettpaket 30 LB 2.940,00 € 1.176,00 € 588,00 € 235,20 €
STLB-BauZ - Pakete
Der Inhalt der Pakete ist der folgenden Seite zu entnehmen. Einzelne Leistungsbereiche kénnen nicht erworben werden.
Paket Tiefbau 8LB 790,00 € 316,00 € 158,00 € 63,20 €
Paket Rohbau 8LB 790,00 € 316,00 € 158,00 € 63,20 €
Paket Ausbau 121LB 1.140,00 € 456,00 € 228,00 € 91,20 €
Paket Freianlagen 9LB 890,00 € 356,00 € 178,00 € 71,20 €
Paket Technik 7LB 690,00 € 276,00 € 138,00 € 55,20 €
Paket Heizung/ Sanitar/ Raumlufttechnik 5LB 490,00 € 196,00 € 98,00 € 39,20 €
Paket Elektrotechnik 3LB 290,00 € 116,00 € 58,00 € 23,20 €
STLB-BauZ - einzeln
Leistungsbereich STLB-BauZ 1LB 140,00 € 56,00 € kein Angebot
Es gibt jahrlich eine aktualisierte Version.
Die Preisliste ist giltig ab 01.01.2026. Anderungen vorbehalten.
Angebot / Bestellung und zligige Abwicklung Uber Construction Carré info@cc-pw.de: +49 2235 770454

Alle Preise sind Netto, zzgl. der giiltigen MwSt. Es gelten die Nutzungsbedingungen und die Allgemeinen Geschéftsbedingungen der Dr. Schiller & Partner GmbH.



Preisliste Dynamische BauDaten 2025-10
Seite 9 von 10 (Anhang 1 Paketiibersicht STLB-BauZ)

Leistungsbereich

Anzahl LBs im Paket

o Paket Rohbau

15 Paket Ausbau

~ Paket Technik

o1 Paket Heizung/ Sanitér/ Raumlufttechnik

w Paket Elektrotechnik

[XJN <))
o o
o O

607
608
615

Erdarbeiten

Entwdasserungskanalarbeiten
Druckrohrleitungen auRerhalb von Gebauden
Drén und Versickerarbeiten
Verkehrswegebauarbeiten

x x x x x |oo Paket Tiefbau

x x |© Paket Freianlagen

xX X

620
621

Landschaftsbauarbeiten
Damm und Brandschutzarbeiten an technischen Anlagen

630
631
634
636
638
639

Mauerarbeiten
Betonarbeiten

Zimmer und Holzbauarbeiten
Abdichtungsarbeiten
Dachdeckungsarbeiten
Klempnerarbeiten

X X X X X X

640

Trockenbauarbeiten

650
651
652
653
655
656
657

Putz und Stuckarbeiten
Gerdlstarbeiten

Fliesen und Plattenarbeiten
Estricharbeiten

Tischlerarbeiten

Parkett und Holzpflasterarbeiten
Beschlagarbeiten

x

660
661
663
665

Metallbau und Stahlbauarbeiten

Verglasungsarbeiten

Maler und Lackierarbeiten — Beschichtungen, Tapezierarbeiten
Bodenbelagarbeiten

X X X X |IX X X X X X X |X

679

Raumlufttechnische Anlagen

680
681
682
684

Heizanlagen und zentrale Wassererwarmungsanlagen

Gas, Wasser und Entwasserungsanlagen innerhalb von Gebduden
Nieder und Mittelspannungsanlagen mit Nennspannungen bis 36 kV
Blitzschutzanlagen

X x x X|[x|x x x x|x x x x x x x|x|x x x x x x[x x|x x x x x[|& Komplettpaket

xX X X X |Xx

Dynamische BauDaten





