

Standardleistungsbuch für Zeitarbeitsverträge (z.Zt. nur Offline)

FÜR DIE AUSSCHREIBUNG VON REGELMÄSSIG WIEDERKEHRENDEN UNTERHALTUNGSSARBEITEN  
nach VOB Teil A § 4 (4) Auf- und Angebotsverfahren

Stand: 2025-07

	alle Leistungsbereiche (LB) im Komplettspaket	30 LB	Kauf		Pflege (jährlich)	
			1. Lizenz	Zusatzlizenz	1. Lizenz	Zusatzlizenz

#### STLB-BauZ - Komplettspaket

alle Leistungsbereiche (LB) im Komplettspaket	30 LB	2.940,00 €	1.176,00 €	588,00 €	235,20 €
---	-------	------------	------------	----------	----------

#### STLB-BauZ - Pakete

Der Inhalt der Pakete ist der folgenden Seite zu entnehmen. Einzelne Leistungsbereiche können nicht erworben werden.

Paket Tiefbau	8 LB	790,00 €	316,00 €	158,00 €	63,20 €
Paket Rohbau	8 LB	790,00 €	316,00 €	158,00 €	63,20 €
Paket Ausbau	12 LB	1.140,00 €	456,00 €	228,00 €	91,20 €
Paket Freianlagen	9 LB	890,00 €	356,00 €	178,00 €	71,20 €
Paket Technik	7 LB	690,00 €	276,00 €	138,00 €	55,20 €
Paket Heizung/ Sanitär/ Raumlufttechnik	5 LB	490,00 €	196,00 €	98,00 €	39,20 €
Paket Elektrotechnik	3 LB	290,00 €	116,00 €	58,00 €	23,20 €

#### STLB-BauZ - einzeln

Leistungsbereich STLB-BauZ	1 LB	140,00 €	56,00 €	kein Angebot
----------------------------	------	----------	---------	--------------

Es gibt jährlich eine aktualisierte Version.

Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2026. Änderungen vorbehalten.

Angebot / Bestellung und zügige Abwicklung über Construction Carré

[info@cc-pw.de](mailto:info@cc-pw.de) +49 2235 770454

Alle Preise sind Netto, zzgl. der gültigen MwSt. Es gelten die Nutzungsbedingungen und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Dr. Schiller & Partner GmbH.

Leistungsbereich	Anzahl LBs im Paket	Komplettpaket	Paket Tiefbau	Paket Rohbau	Paket Ausbau	Paket Freianlagen	Paket Technik	Paket Heizung/ Sanitär / Raumlufttechnik	Paket Elektrotechnik
		30	∞	∞	12	9	7	5	∞
600 Erdarbeiten	x	x				x			
606 Entwässerungskanalarbeiten	x	x				x			
607 Druckrohrleitungen außerhalb von Gebäuden	x	x							
608 Drän und Versickerarbeiten	x	x				x			
615 Verkehrswegebauarbeiten	x	x				x			
620 Landschaftsbauarbeiten	x					x			
621 Dämm und Brandschutzarbeiten an technischen Anlagen	x						x	x	
630 Mauerarbeiten	x	x	x			x			
631 Betonarbeiten	x	x	x			x			
634 Zimmer und Holzbauarbeiten	x		x						
636 Abdichtungsarbeiten	x	x	x			x			
638 Dachdeckungsarbeiten	x		x						
639 Klempnerarbeiten	x		x						
640 Trockenbauarbeiten	x			x					
650 Putz und Stuckarbeiten	x		x	x					
651 Gerüstarbeiten	x		x	x	x	x	x	x	x
652 Fliesen und Plattenarbeiten	x			x					
653 Estricharbeiten	x			x					
655 Tischlerarbeiten	x			x					
656 Parkett und Holzpflasterarbeiten	x			x					
657 Beschlagarbeiten	x		x						
660 Metallbau und Stahlbauarbeiten	x			x					
661 Verglasungsarbeiten	x			x					
663 Maler und Lackierarbeiten – Beschichtungen, Tapezierarbeiten	x			x					
665 Bodenbelagarbeiten	x		x						
679 Raumlufttechnische Anlagen	x					x	x		
680 Heizanlagen und zentrale Wassererwärmungsanlagen	x					x	x		
681 Gas , Wasser und Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden	x					x	x		
682 Nieder und Mittelspannungsanlagen mit Nennspannungen bis 36 kV	x					x		x	x
684 Blitzschutzanlagen	x					x	x		x